
326  22Resolución A.M.T. N° _ _ _  _

A N E X O  I

(V IG E N TE  A  PA R TIR  DEL 21 DE M A YO  DE 2022)

C iudad de Salta  

Tarifa  Única del Taxi

C onceptos
T arifas  v igentes

T A R IFA  1 T A R IF A  2:

B ajada de bandera $ 85 $ 90

Ficha $ 8,50(100 metros) $ 9,00 (10C metros)

Espera $ 8,50 (1 minuto) $ 9,00 (1 minuto)

C iudad de Salta  

Tarifa  M ín im a para R em is

C on ceptos
Tarifas  v ig e n te s

T A R IFA  1 T A R IF A  2

B ajada de bandera $ 87,40 $ 92,40

Ficha $ 8,60 (100 metros) $ 9,10 (100 metros)

E spera $ 8,60 (1 minuto) $9,10(1 minuto)

ppolíia/>¿ %

G arios  H o ra c io  S a lin a s  
‘'b o g ad o  - G eren te  Jurídico  

A U  T /W e -S a lta ™

Autoridad Metropolitan 
de Transporte de Satu



R eferencias: Se fijan los siguientes horarios de vigencia, conforme detalle:

T A R IF A  1: Vigente de Lunes a Viernes en el horario de 6:00 a 22:00 horas.

Vigente los Sábados de 6:00 a 13:00 horas.

TA R IFA  2: Vigente de Lunes a Viernes fuera del rango horario previsto para la TA RIFA  1.
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Resolución A.M.T. N° 326  22
ANEXO  II

(VIGENTE A PARTIR DEL 01 DE SEPTIEM BRE DE 2022)

Ciudad de Salta 

Tarifa Única del Taxi

Conceptos
Tarifas vigentes

TARIFA 1 TA R IFA  2

Bajada de bandera $99 $ 104

Ficha $ 9,90(100 metros) $ 10,40 (100 metros)

-  : Espera $ 9,90 (1 minuto) $ 10,40 (1 minuto)

Ciudad de Salta

Tarifa Mínim a para Remis

Conceptos
Tarifas vigentes

TA R IFA  1 T A R IFA  2

Bajada de bandera $ 101,40 $ 106,40

Ficha
$ 10,00(100 

metros)
$ 10,50 (100 metros)

Espera $ 10,00 (1 minuto) $ 10,50 (1 minuto)

b(Ü■O -£-,1ém.
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' 'C  S alta  *
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Carie.
Abogado iracio oannas
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,  - ¡ f c f  11

e Tran Ôorte de Salí,



R eferen c ias: S e fijan los siguientes horarios de vigencia, conforme detalle:

T A R IF A  1: Vigente de Lunes a V iernes en el horario de 6:00 a 22:00 horas.

Vigente los Sábados de 6:00 a 13:00 horas.

T A R IF A  2: V igente de Lunes a Viernes fuera del rango horario previsto para la TA R IFA  1. 

Vigente los días sábados fuera del rango horario previsto para la TARIPÁ^

Vigente los días Domingos y los días feriados las 24 horas del día (horario c npleto).

Ó r. GUSTAVO Á . S E R R A L T A  
V IC E P R E S ID E N TE

AM T de salta
Dr. M aifcelo Á . 

Presiden 
W T d e S a f lt

5 /-  S
" s i  á ;

C a r lo s  
< \bog ad°'


